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PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LOt No 2015-36 DU 22 oCTOBRE 2015

portont règlemenl définilif du budget générot de
I' Eiot, gestion 201 3.

L'Assemblée Notionqle o délibéré et odoplé, en so séonce du Og
oclobre 20 15.

Le Président de lo République promulgue lo loi donl lo leneur suil :

Arlicle ler: L'exéculion de lo Loi de Finonces, geslion 2013 esi onêiée
oux montqnts menlionnés dons le tobleou ci-oprès :

En millions de froncs CFA

OPERATIONS LF 2013

o-Coisse Autonome d'Amoriissemenl
b-Fonds roulier
II. VARI ATION NETTE DES ARRIERES
III. COMPTE D'AFFECTATION SPECIALE

Compte opéroiion mointien de lo poix à
I'extérieur
Com 1e Educotion o ui ciblé

BESOIN DE FINANCEMENT

TOTAL GENERAL

(.) y compris les reporls de crédi ts de 2012 sur 2013, les fonds de concours, les lronsferts et les

PREVISIONS REALISATIONS
Ressources Chorqes Receltes Dépenses

A- OPERATIONS A CARACTERE DEFINITIF 794 500 t 326 463 7 56 252 9t3 478
I-BUDGET GENERAL DE L'ETAT 763 117 t 277 056 736 248 866 7 43
l-Bud el des lnslitutions et Ministères 731 217 1221 556 704 361 805 592
o-Receltes des ré ies finoncières 731 217 704 361
b- Bud el d' lnveslissem ent de l'Adm Cenirole 0 0 0 0
c-Dé enses ordinoires hors oniérés 662 107 669 061
d-Dé enses en co tol 559 449 I 36 531
2-Bud et onnexe 24 221 44 540 24 534 5t 965
-Fonds Notionol des Retroites du Bénin 24 22t 44 500 24 534 51 965
3-Aulres bud els 7 679 il 000 7 353 9 186

4 000 2 000 3 937 r 833
9 000 3 416 7 353
1? 340 rB 309

3t 383 30 067 20 004 28 426
Com Te SYDONIA 3 883 2186

l2 000 r2 000 9 818 14 092
r5 500 l5 500 6 960 12 t48

B.OPERATIONS A CARACTERE TEMPORAIRE I 560 4 580 5957 3 005
I-COMPIES DE PRETS 560 580 877 5
II. COMPIES D'AVANCES 1 000 4 000 5 080 3 000
TOTAL GENERAL 796 060 762 209 916 483

-534 983 -154 27 4
I RESSOURCES INTERIEURES EXCEPTIONNE tLES 60 325 46 704
II. RESSOURCES EXTERIEURES r88 r09 111917

I 331 043 920 830 916 483
RESULIAI D'EXECUTION DE LA LOI DE FINAN CES -286 549 4 347

virements de crédils.
('-) Hormis les prévisions et les réolisotions du progromme SYDONIA. I
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Article 2: Le montont de I'exéculion de lo Loi de Finonces, gestion

20'13 en Recettes est de 920.830.122.971froncs CFA.

Lo réportilion de cette somme por grondes composonles, figure
dons le tobleou A et en onnexe n'2 loinls à lo présente Loi.

Article 3: Le montonl de l'exécuiion de lo Loi de Finonces, geslion
2013 en Dépenses est de 916.483.326.376 froncs CFA.

Lo présentolion des composontes de celte somme foii l'ob.iet du
tobleou B ei figure à I'onnexe N"2 joints ô lo présenle loi.

Arlicle 4: Le monlonl des Recelles du Budgel des lnslilutions el
Minislères de l'Etot esl de 704.361 .144.237 froncs CFA (Cf. onnexe N"2).

Lo réporlition de ce monlont foil I'objet du tobleou C joint ô lo
présenle loi.

Article 5: Le monlont globol des recettes des régies finoncières
élorgies oux ressources iniérieures exceptionnelles et oux ressources

extérieures est de 862.981.903.055 froncs CFA (Cf. onnexe N'2). Lo réportiiion
de ce montont foit l'objet du tobleou D joint à lo présenle loi.

Article 6: Le montont des Dépenses du Budget des lnslituTions el
Minislères de l'Etot (hors oniérés) esl de 805.592.301.413 froncs CFA. Lo

présenlolion por rubrique des composonles du Budgel des lnslilulions et
Minislères de I'Etot en Dépenses, figure dons le tobleou E ei l'onnexe n"2
joints à lo présente loi.

Arlicle 7: Le monlont des Dépenses ordinoires hors "Voriotion Nelte
des Aniérés" s'élève à 669.060.957.930 froncs CFA (Cf. onnexe No2).

Lo présentotion por grondes rubriques de cette somme foii l'objet du

tobleou F joint à lo Présente loi.

Article 8: Le montont des Dépenses en copitol est de 136.531 .343'483

froncs CFA (Cf. onnexe N"2). Lo présenlotion por rubrique, des composonles
de ces Dépenses, foit I'objet du tobleou G el de I'onnexe N'6 joints è lo
présente loi.

Arlicle 9: Le monlont des réolisolions de Recettes du Budget Annexe
(Fonds Nolionol des Retroiles du Bénin) s'élève à 24.533.743.724 froncs cFA
(cf. lobleou H et onnexe No2).

Le montont des Dépenses etfeclives du Budgel Annexe (Fonds

Notionol des Retroiles du Bénin) s'élève è 5l 964 887 608 froncs cFA (cf.

2

tobleou lei onnexe N"2).
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Arlicle '10 : Le montont des réolisotions de Recettes de lo Coisse

Autonome d'Amortissement s'élève à 3.937.533.462 honcs CFA (Cf. onnexe
N'2).

Arlicle 1l : Le monionl des opérolions de Dépenses de
fonctionnemeni de lo Coisse Auionome d'Amortissemenl s'élève Ô

I .832.853.459 froncs CFA (Cf. onnexe N"2).

Article '12: Le monlonl des opérolions du Fonds Routier en Recettes

est de 3.4.l5.870.814 froncs cFA (cf . onnexe N"2). Le détoil de ces réolisotions

figure dons le lobleou J joint ù lo présente loi.

Article l3: Les réolisoiions du Budgel du Fonds Routier en Dépenses

sont de 7.353.144.193 froncs CFA (Cf. onnexe N"2). Le déloil de ces

réolisotions figure dons le lobleou K.ioint à lo présenie loi.

Arlicle l4: Le montont des orriérés ordonnoncés et occeptés ou tilre

de lo geslion 2013, s'élève à 18.308.757.069 froncs CFA (Cf. onnexe No2).

Arlicle 15: Le monlonl des réolisolions de Recettes du compte
"SYDONIA" (Compte d'offectotion spéciole) s'élève Ô 3.225.988'306 froncs

CFA (Cf onnexe N"2).

Le montont des réolisotions de Dépenses du compte "SYDONIA"

(Compte d'offectotion spéciole) s'élève à 2.185.696.2]8 froncs CFA (Cf'

onnexe N'2).

Arlicle 16: Le montonl des réolisotions de Recetles du compte
"opérolion Mointien de lo Poix è I'Exlérieui'(compte d'offectotion spéciole)

s'élève ô 9.8.l8.472.883 froncs CFA (Cf' onnexe N"2).

Le monlont des réolisoiions de Dépenses du compte "Opérolion

Mointien de lo Poix à I'Extérieu/'(compte d'offectotion spéciole) s'élève è

14.092.397.896 froncs CFA (Cf onnexe N'2).

Arlicle '17: Le monlont des réolisotions de Receties du compfe
"Educotion (oppui ciblé)" (compte d'offectotion spéciole) s'élève à
6.959.815.901 froncs CFA (Cf . onnexe N'2).

Le monlont des réolisoiions de dépenses du comple "Educotion

(oppui ciblé),,(compte d'offeciolion spéciole) s'élève à 12.148.288.520 froncs

CFA (Cf . onnexe no2).

Article l8: Le montont des réolisoiions de Recelles des opérotions à

coroctère temporoire ou titre de lo gestion 2013, s'élève d 5.956.794.826

froncs CFA (Cf. onnexe N'2). /) 
.
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Article l9 : Le montont des réolisotions de Dépenses des opérotions è

coroctère iemporoire ou titre de lo gestion 2013, s'élève à 3.005.000.000

froncs CFA (Cf. onnexe N"2).

Article 20: Les Ressources extérieures offectées ou finoncemeni des

Dépenses en copitol exéculées ou titre de lo gestion 2013, sont de

20.538.41 1.249 froncs CFA (Cf. onnexe N'6).

Article 21 : Le Résullol d'exécution de lo Loi de Finonces, gestion

2013 est excédenloire de 4.346796.595 froncs CFA (Cf. onnexe N'2)'

Arlicle 22: Le Résuliot de type polrimoniol, geslion 2013, esi crédileur

de 5l .188.148.233 froncs CFA (Cf . onnexe No4).

Article 23: Est éiobli le Résultot de I'onnée 2013 encore oppelé le
solde è tronsporter ou compte permonent des Découverls du Trésor, ou

montont de I 1.649.700.689 froncs CFA.

AUD on budqé toirea

a

ll s'ogit de lo somme olgébrique des soldes ci-oprès :

Sotde des opérolions du Budgel des lnstitulions et Minislères de

l'Ëlot : 39.080.844.573 froncs CFA

Solde des opérotions du budget du Fonds Notionol des Retroites

du Bénin : -27.431.143'884

froncs CFA

Solde à lronsporter ou compte permonent des Découverts du

Trésor, gestion 2013------------------ : +l 1 .649700.689 froncs CFA

AU

1-'-:*-1-:1*::i::::î:l[J;ÿi,ï$;,-'?J,l3l.,or

nco tob

LesoldeàtronsporteroucompiepermonentdesDécouverlsdu
Trésor est délerminé por lo somme olgébrique des Résullols ci-oprès :

Résultot de I'exécution de lo Loi de Finonces'

Gestion 2013 '. 4.346.79 6.59 5 froncs CFA

Résulioi d'exécuiion des opérotions de lo CAA
-(+2 104 680 003 froncs CFA)

Résultot
spéciole

1

i_:* l: :_ : :: : i-:-:i* : i î,ï ffi' :i 
",1,3I]3i 
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MæTE!

T,EDTMTT4

DE§IGNAIION Df6 NrcETIE6 PBTVI6ION§ AEAU§ÀNOÀl§

IÀI'X

I
2

3
1
5
6

7

neæft.3 des Adminlslratiolls flhânclèr.B (')
BlÀc
Aud8€l du r.N,n.B.
BudÉel dê L C.Ââ.
Büdé.t du rorft Rourle.
ConDt.3 d'atrectatioD §Éclâ|.
OÉmtlons à .ârâctèrê t.npo.air€

e79 651

o
24 221
40@
3 679

31 383
I 560

402 942
o

24 534
3 !,37
3,116

20 æ4
5 957

8a,09./,

r(}1,2e%
9A,zl3%
92,45%
63,71%

3al,a6%

TOTAT GTNIRAL 1 tJ44 491 e20 a30 44,16%
(a) f compris lês ressouÉes lnté.ieu.es ex.eptiohnelles, /es re§sources

qfthme sfooNla
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l. !.dad ai |..ffi-.1 llrLad

1. aæ.né d.. r.bh&Dib- lL..cL.!
t.. llùd,.r iflngrt ænl rl. l'Ârlil...lÈiloi crilÈt
c.- lXr.E ôrd.i.Lü àoÉ .rrrara.
.1..1»r.@ d c$Ii

- torl iâ!5.d aÉ i.ar.t- - ll..L

..- C.lM 
^ûlomli 

dÂno.ll.mnl

rl. ttütlt Erlf ofllrulll

rr. coLPTt9 lrarrrcrlnoar §Ptcu[

. CrrL Llrda - l... Pû

. Coipl. Édùollot (.Drrl cltL)

B - OatlltTlE /l c r/Lillllf lEr;oirfr

ll. c..rrd aeü

xlz!-{!l
I 277 050

, 22' t\lÊ

662 lO'
559 449

ttÂlb
aa 5ax,

tttw
2 ()00

I OOO

1-9_?!!)

lq_aol

2 567
| 2 lxx,
r5 500

It-gls

5Aat

a (xx,

et3 a7a

460 743

noljll3

669 06r
t36 531

,lr_9êt

51 96s

,tlÂf
I 433
7 353

1E 309

2.8_!!-Ê

2 186
ta (xr2

t2 ta8

l@r
5

3 (xx,

!aÊ!

§?Éu

Gr.rt

tot,06
2a,ao

lJB.ô

t t c,?a

,&,t
o1.65
a t,7{,

j.l,62

a5,t6
I t 7.a3

7a.37

z!J!!

o,a6

7t,@
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Mcmxr

(') Ho.tuis les rccettes du prcg.ènûe SYDONIA

BUBAtQItS PBfÿt§toNs ntausÂIloNs
IÀI,X

I

I

'2

I

ilctflts rEclrt§

D.6,D_D.t. C)

D.G.t,D.

nfcfrrfli t{oN EsicÂlr§

D,G.J,C.P.

06l llt

?52117

320 txxl

Eolla

50 t(x,

660 6rt

352 S62

307 709

!!-099

,13 69()

ü,00

1tx,,21

93,53

êrÊl

47,2t

TOIÂl- r 731 217 ?ol 341 96,33

ï
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rÀ!x

I
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1
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lt

Drs trtGIES nNÀnlcltnts

.D,D.I

,D,

AUInIS BIS§OUflCIS

l é.i€ut6€r.€plionnelles

73t 21''1

352 ll7

329 000

50100

21A 131

laa to0

60 325

0

70.3611

;
1

,""J
l5a 621

tl1917

46704

tû,2

93,5

87,21

5

TOTÀf Cr,ltnÂt 0 + tt + trr) e7s 051 862 e82 aa,og!(

T

IAIITÙAI].1)
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en?tltÿ 20tî (tlfitiut tÜx Mrt1mcw fi?xNtÜitt txcxlltLtutü$ t?
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B!BnQr]ts

I

3

5

6

. .rlÉl«r. f.rrÿ.iài! .ô, .r àoà rCJ

Oarêiu .lc plBonn.l
Àu!ru Dép.ns.. d. fotulbnn.tunl

r.d3 d. lênu. d. @hDl., d. t.lq .l hrérêt. .û ênprunr. oùllédâlM

54 lO2
56 .,16

2a4 ?t3
t()8 335
t5a 612

70 714
?s 93,5

293 192
127 941
141627
26 2l}8
12379

4r.922
z0,4cz

I t2,56%
9l,la%

IOIÀI GENÉ'IAf, (') 662',to7 669 06|

T'4ÜINAÜÜ

txtct/Ithtt tù hweff u§ ùItfi?tî$ t? Iït?t?trilltÿî tt t'x?4L
exJII0tÿ 20tJ

ùx?iltui

a!aatQUEs NEAUSAIIONS

TAI.,X

1

2

DeD€nses ordinailes hors arriércs 6621O7

559.t49

669 {)6'

136 53r

101,o5

21,4O

TOTAL! 1 221 554 805 592 65,95

?4N,Ailtù

txxct/tw ur uNWt 1iùtuiltxr Ntr ùMItMr, e$illt[ 20fi

(.) Hormis la « Va.iatian nette des arriérés »

PatI16tON6
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(') f @ûpris les repo.ts de crédi|s, les tonds de @h<outt, E trahs/€:ût et lês ÿirem.n6 de cædi6

RUBtrlqUTS BtÀrs ltoNs

2

l. Dt"f EIS §Ui tE§(xJICtlt NTtEEuifA

ÂddnldrarroB @.t .16

CollÉlMrâ. h.d6.t.utr

ll. o(?Ir\Bt§ sux afasitxjf,cEt rxtIfiEulIa c)

11lt-00!

ta3 000

'll6 449

It5e03

115 993

crJr.lr

at,lt*

4p!1

559 d,rS l3G 53t
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e$?l1ll 2013

(RECETTES)

R!BRtQ!tS PûrJISIONS

TA[,A

v.rsemenl de6 rcreru6 €l pÙta

validàrior d€s sê6i.rs (aûtiliâims, sldglaarr6, el.,)

22 764

r t53

ta 534

5 996

a1.12:Â

,r12,66t4

IOIÂI GtNtnÀT 21221 21 534 tol,29

rablttqùt.

il(ttlllllll lü iltt1ff llÿl,tXXX: t0llt Ml?101il, lI[ tX?til?$ ltl NtIf,
æff10tÿ 20tl

(DEPENSES)

SUannufs BIAUSAIIONS

T lrx

I

2

Dag.nsos d€ toMliornemê 2 60{)

41 900

2 599

49 366

90,96%

117,a21À

TOIAI G tnÂL .r4 500 51 965 116,7a*
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MÆïTN)

SLARQLTS PÊfvlsto\s

I
2
3

lxF.d .r. ,.doüd

^.lrl. 
d. bld. .l Errio.

Âùtutnnd.n. ôùnnl.
Eqrlr.n nl. sdlaâdnl.l.lÉllL

32!,
a 3do

2Al
5()

220
6 AOO

2AO
35

IOI/U GE\TiAt c ûx, 7 353

RTBAlQLT-s

I
2
3
a

5
6
7
a
I

Iù. .ü, !o.r dll {om / suua
I& d. Da.r. DIp (s.rè)

Iù. .1. pa4. Prlildrè
Iù. dG pâa. ArûDi
Iu. ,. D&aô Slamr
r& d. ,a.a. raédaL!ô

Irr.. d. ,4.é. Ou.arD

253
500

I ?09
loo
595

6a
50

0

254
500

r 346
,oo
495
117
tla
ta5

tot,93ra

8l.lola
I OO.(x)%

ar,36*
1(J3,22A
t67,65%

IOIAI6ÉIIT,lÂf 3 679 3 at6
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SITUATION DES CREDITS A ANNULER OU A REPORTER ET DES OUVERTURES DE CREDITS

COMPLEMENTAIRES, GESTION 201 3
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!t?ü[Itù n$Nnttùilu txt ùt?tw$ Mteff4ltN tt u?4I cx9?tü 2a3

Uù.lla d.. n.i!r. d. .ildù
ll) l2t (3)

20tz20t!
(4)

(5)=(2)+(3)+(4)

I. DEPENSES OROINAIRES

oell. plblrque ênén6u6

2- Oép.nt.. d. p.Éoan.l

Dép d. pêEonnel rêpàdi.!

Oép d. pêGônnertun dpani., 51 r13 504 000

3 -Dé p. ns.t dê loncùonh.n.nt

^ch.r 
dô Êiêtrr .1 s@É. éprL -54 016 595

Ach:l d. Biôns.l SmÈ. non rép.rlit 0

ÂcquÉil on.l Oôss.t éprr.list

a - Dép.ntèt d.hh.l.d

Subwnlion d qpicit.l,o^

AulG, lEn3rêns coùrànl! 2 209 51A5!5 75 907 971 595

II- OEPÊNSESEN CAPIlAL

P6j.l! É!3ouræs inlé,i.ur.!

Poj.t! r.!3ouræ! 6 a.iôur.l

222314a119f1

' MP3.l CO2 non nnéera. d.N SIGFiP

'RàOl€mênl d€s lr.it d. t.nu.,d.@mpt.. d.
rélex.t nléérs sur€ôorunls obliqabn 3

TOTALGENERAL 954 347 000 000 64 zat 494 799 222316!71971 1 2a0 896 966 770

I

-500 000 000
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REGETIE§ DTPTNSE6 §OlDE

A. OPEEATIONS À C-ANÀCrEBE DENNIIIF 756 252 56s 327 157 225 757 049

2

3

I. BUOGEI GtxT.ÎAL OT L'EIAI

aüdÉ.t d.! lnstitutlons .t itlnBrèr.s

â - n.otæ der réÉ1.§

r - Btac

c. Oépêmês ordlnai..s to?3 arrléÉ.

d - Oépcnsa .n oDir.l

. tonds Nâlioml d€s nebaltes du Bénln

. - Cais§c Aulorolr. d'turortls3emcnt

II . VAAUIION NITIE DES ÂBNIInES

NI . GOMPIES D'AFfECIATION §PÉCIÀlI

- CoDpL §YDQNIA

- Cohpl. M.inrbn de tr Pair

. ComDte Edücâtloll (âpDul clblé)

734 214 292 237

7(,1 361 11/l 237

704 361 144 237

o

21 533 713 721

21 5i|3 743 721

? 353 1lJ1 276

3 937 533 ,162

3 al5 A7O al,!

0

20 oo,t 277 O9O

3 223 CAa aO6

e a1a 472 aaa

6 059 a15 00t

aoa 743 146 A73

aos 592 3Ol ,tl3

609 060 e57 93(,

136 531 3,'3 aa3

51 964 aa7 00a

5t 96/l aA7 60a

o 145 9e7 652

r 432 a53 a50

7 353 1,1,1 193

ta 304 757 069

2A 124 342 €31

2 ta5 696 2tA

-13O,194 a94 436

-10t 23t 't57 t76

7o1 361 111 237

o

.669 060 957 93l,

-136 531 3,13 443

-47 43t ,l43 8a4

.27,131 143 aA,l

.1 432 593 376

2 r (x 6ao ü13

-3 937 273 370

-a 122 lO5 51r

I OzlO 2e2 Oaa

4 273 525013

-5 I aA 472 619

5 956 79.1 E26 3 005 000 0{)(} 2 951 794 a26

476 569 EilC

5 oa{t 22{ eoo

t qxt ql|,

3 (xrc qrc ooo

I. COTTPII§ DE PAÊI

II. ODiIPTE§ D'AVAÀICI

IOTAT : 762 2t C 364 153 0t0 443 326 376

871 569 a36

2 oEO 224 gg0

BLsorN ot,1.\ tcttifM ttttt

40 7tt3 412 650

'tl I sr6 046 ,64

t - nt§Fof,cf§ tNl[ntfuifs Exotprxr Ntlttft

[ - Ùsso!f,cf§ qrtxltuf,Il

e20 430 t22 e?t et6 4a3 326 i70

46 703 al2 65l,

11t 916 04616a

ÂfsrrlrÀr Dt-\tcllmÀ 0a lÂ ro, Dt nM\{.:ts

154 273 962 223

4 340 790 595

r

AùtÿEfEùr?.2

txxcwt0t{ tt u tut tt ilttûttcxï uluùtt îLtl
oPfnÀnoNs

913,178 326 376

I

B. OPTB]IIIONS A CANÂOTfNI IEIiPOBAIBE
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. RECETTES (mârse3 créditrtce.)

oEPENSES (masses débitrlces)

967.554.2

967.554.4

Prêts aux Députés .

Prêts aux Agents Permanents de
l'Etat (APE)

8s0 000 200

46 569 636

TOTAL: 876 569 836

967.662 1

967 .662 2

967.664.1

3 965 936 882

1 014 288 108

100 000 000

TOTAL: 5 084 224 990

967.554.4 Prêts aux Agents
l'Etat (APE) ......

Permanents de
5 000 000

rOTAL: 5 0oo 000

967.662.3 Avances à I'ONS 3 000 000 000

8I

attitÈtttt2 J

COMPTES LIBELLÉS MONTANTS

LIBELLES MONTANTS

îOTAL: 3 000 000 000

COMPTES LIAELLES MONTANTS

COMPTES LIBELLES MONTANTS

Avances à la SONAPRA

Avances à la Sociêté Sucrière de
Savè

Avances aux Collectivités locales
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TABLEAU RECAPITULATIF DES PRODUITS ET CHARGES, GESTION 2013

PROOUITS MONTÂNTS CHARGES MONTANTS

71

72

71

76

76

76

Trânslen§ reçls d'auùes hrdgêts
(Rec€nês non fsc€les)

Prcduils ercepliormels

Prodlite des Compies drqlIectâiin

opêrations à caÉclèÉ iemporaire

67,189 QA n7

8/t 827 934 3t5

281712n 1Aô

0

6631E38712

20w2n ox

5 956 791826

7!O 2!t 550 906

61

62

6t

0/t

t5

66

65

66

Oépenses de pe*oonêl

Aahah d6 biens êl seMces

Subvênlions d'eploilâlion

lnléêts et nâis linrnciers

Charge. oreplionnellss
(Comptês d'Arfeclation Spécialo)

Châr9e3 èxceptionnelle§
(Opê.âtons à câ.âctèrc lemporairc)

Arlres chârgês eEeptionneles

Ré suttât (sotde cédite u 4

3r5 16,165a 046

169 480 702 946

65 3E5 143 038

125146130 657

15I5073€rl10

28 426 382 63,{

3 005 000 000

7 334 650 9,12

729 093 102 673

51 18A148233

TOTAL GENERÀL 790 281 550 906 IOTAL GENERAL 7A0 2a1 550 S06

82

î
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SITUATION D'EXECUTION DES RESSOURCES EXTERIEURES.
GESTION 2013

RUBRIOUE REALISATIÔN TAUX

Oons Projets 62 300 17 058 27,38%

67 600 61.510/o

Allègement de lâ dete 26 209 6 094 23,25.À

32 000 47 185 147.454/a

188109 fit 9r7 59,50%

PREMSION

41 580

TOTAL:...,..,

r
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TAALEATJSYNTHESE DU BORDEREAU DE OEVELOPPEMENT DES DEPENSES BUDGETAIRES OES MINISÎERES ETTNSNTUNONS DE L'ETAT ET OU

AOROEREAU SOMIIIÀRÉ O'ETÂT DE FAPPROCHEMENT DES OEPENSES ORDONNANCEES ETACCEPTEES, GESÎON 2013
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Résultot d'exécution des opérotions des ou tres comples spécioux
du trésor:------------------ -l+2951 794826 froncs CFA)

Solde ô tronsporter ou compte permonent des Découverts du
Irésor, gestion 2013------------------ : +'l 1 .649700.689 froncs CFA.

Est oulorisé le tronsfert ou compte permonent des Découverls du
Trésor de lq somme de +11.649.700.689 froncs CFA.

Article 24: Sont opprouvées, les ouvertures complémentoires de
crédils ei les onnulotions de crédits constotées ô lo clôture de l'onnée
budgétoire 2013, soient respectivemenl 21 .552.726.203 froncs CFA et
484.091 .265.628 froncs CFA telles qu'elles résultent du tobleou L onnexé ô lo
présenle loi.

Article 25: Lo présente loi sero exécuÎée comme loi de l'Etol.

Foit ô Cotonov,le 22àctobr 0r 5,

Por le Présidenl de lo République,
Chef de I'Etot, Chef du Gouvernement,

Dr Boni YAYI.-

Le Premier Minisire Chorgé du Développeme n
de I'Evoluolion des Politiques Publiques el de lo

Promotion de lo Bonne Gouvernonce.

U

Lionel ZINSOU

Le Ministre d'Etot Chorgé de l'Economie, des Finonces
et des Progrommes de Dénolionolisotion,

---4-cJ,-

Komi KOUTCHE

Ampliations : PR 6 - AN 6 - CC 2- CS 2- HCJ 2- CES 2- HAAC 2 - PI\iIiDEEPPPBG 2 - MEFP

5

IMINISTERES 26 - SGG 2 - JORB 1

D 2 - AUTRÊS

Economique,

r
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